## Bermo. II.

telligētie impedit. et ideo sepata cognoscit an-  
gelos. sed nō p̄iuncta. **S**ecūdo dicit. et custo-  
diat te in via. s. ab hinc vsq; ad celū. que ē via  
longissima. Et s̄m doctrinā cōmunē. demo-  
nes sunt in media regione. q̄ erūt ibi vsq; ad  
iudiciū. custodientes passum. q̄ sunt vt arbo-  
mi in radio solis. Ideo aia indiget custodia  
et securitate angeli boni. De **S** David. Ange-  
lis suis de<sup>o</sup> mandauit d̄ te. vt custodiāt te in  
om̄ib; vijs tuis. ne forte offendas ad lapidē.  
.i. duriciā maloz spirituum. ps. xc. Prodicti  
intelligentia nota s̄m sanctū **Tho.** j. parte. q.  
lxiij. ar. iij. quo querit. vtrū aer iste sit locus  
penalis demonū. q̄ demonib; duplex loc<sup>o</sup> pe-  
nalis debet. s. aer caliginosus causa exercitiā  
di homines vsq; ad diē iudiciū. Et infernus  
rōne culpe et pene. verum etiā eoz aliq̄ nūc in  
inferno sunt ad torquendū eos quos ad ma-  
lū induxerūt. sicut et aliq̄ boni angeli sunt cū  
animab; sanctis in celo. Sed post diē iudi-  
ciū oēs mali. tā homines q̄ angeli in inferno  
erūt. boni s̄o in celo. **Hec. s. Thomas** vbi. s.  
**T**ercio dicit. et introducat ad locū quē p̄-  
parauit. De quo dicit x̄ps apostol. Vado pa-  
rare vobis locum. **Joh.** xiiij. Portarij q̄ cu-  
stodiunt portam sunt **Michael** p̄ angelis. et  
beatus **Petrus** p̄ hominib;. et angel<sup>o</sup> introducit  
animā sanctam. Cui sit magnū gaudium in  
qualibet platea angelozū. Ideo christus di-  
cit. Factum est vt morerēt mendicus. et por-  
taretur ab angelis in sinū abrae. **Luce.** xvi.  
**N**ota. vt portaretur ab angelis. **Q**ualis  
honor ē anime ita coronari a papa **Jesu.** Au-  
crozitas. **Sap.** v. Iusti in p̄petuū viuunt: et  
apud d̄m ē merces eoz. Ideo accipient re-  
gnū decoris et dia dema speciei de manu d̄ni  
ergo q̄ iustum fuerit ego dabo vobis. **Om̄i**  
iusticia magna est q̄ ex quo hō se dat ad serui-  
endū deo q̄ ipse det homini suā gl̄iam. **D**i-  
co secundo. q̄ quidā sunt mali puerse. sicut il-  
li q̄ sciunt se tenere malam vitā. pleni supbia  
pompa et vanitate. Idem de alijs peccatis q̄  
oculis apertis vadunt ad infernū. et nolunt  
conuerti nec redire ad deum. Tales q̄ mo-  
riunt in puncto descendunt ab infernū. tam  
graue ē onus peccatoz quib; grauant. **Job**  
xxj. Ducunt in bonis dies suos. et in puncto  
ad inferna descendunt. Ecce quare dicit. q̄  
iustū fuerit. daborē. **Breg.** Ad magnam iu-  
sticiam omnipotentis dei p̄inet. vt nūq̄ in  
alia vita careat supplicio. qui in hac vita no-  
luit carere peccato. **Q**uestio. diceret aliq̄s

nō videt iusticia q̄ p̄ peccato tempali v<sup>l</sup> mo-  
mentaneo hō puniatur eternaliter. sed iusti-  
cia esset si t̄m p̄ quanto. **I**uxta illud. Pro mē-  
sura peccati erit plagaz modus. **Deutro.** xxv  
**I**te **Apo.** xvij. Quantū gloriificauit se et in  
delicijs fuit. tantū dare illi tormentum et lu-  
ctum. Quomodo ergo erit iusticia q̄ puniā-  
tur sine fine. nō est ibi tantū et quantū. nunq̄d  
sufficeret q̄ si p̄ diē peccauit q̄s. q̄ p̄ diem pu-  
niatur. si p̄ mensem p̄ mensem. si p̄ annum et c.  
**R**es̄o. q̄ illa ratio p̄cedit ex ignorantia v<sup>l</sup> ex  
inadvertentia. supponētī q̄ q̄n peccatoz mo-  
ritur q̄ peccatū finiat. immo tūc maḡ in pec-  
cato obstinat vel confirmatur. Et q̄ illa ob-  
stinatio durabit eternaliter i peccatoz. ideo  
etiam pena erit eterna. Quādiu aia est coniu-  
cta corpori. recipit conditōes corporis. et corp<sup>o</sup>  
etiam recipit p̄ditōnes anime. **C**orpus reci-  
pit ab anima vt loquat. ratio cinetur. opef.  
ambulet et c. quia corpus de se nihil hoz pos-  
set facere. aia aut recipit a corpe variabilitatē  
et mutabilitatē. q̄ sicut corpus mutat et alte-  
raf leuiter. sic etiā et aia. Quia bon<sup>o</sup> hō et san-  
ctus p̄t mutari et effici malus. et econuerso.  
**Sap.** ij. Corp<sup>o</sup> quod corrupit aggrauat ani-  
mā. Sed in morte q̄n corp<sup>o</sup> et anima sepanf.  
corp<sup>o</sup> remanet ab vna parte. et p̄dit conditio-  
nes quas receperat ab aia. et anima ab alia p̄-  
te perdit conditōes quas recepit a corpore.  
et efficit inuariabilis et immutabilis. q̄ nō po-  
test mutari de gratia ad culpam. nec ecouer-  
so. **U**n si anima damnata posset habere tan-  
tam p̄tritōem sicut granū sinapis saluaretur  
sed impossibile est. q̄ est obstinata in malicia  
et peccato. Ideo pena erit eterna. **N**ota q̄  
p̄ctm̄ angeli est irremediabile. vt dicit sanct<sup>o</sup>  
**Tho.** j. pte. q. lxiij. ar. ij. in corpe. Et. ij. di. vij.  
q. j. sc̄o. **I**te. iij. dist. j. q. j. ar. ij. sc̄m. **I**tem d̄  
veritate. q. xxij. arti. x. et de malo. q. xvi. q̄nta.  
**S**ilr et peccatū damnataz animaz est irre-  
mediabile. **T**res em̄ causas obstinatiōis de-  
monū vbi. s. i de veritate assignat. **N**otat in  
sup sanctus **Thomas** in de veritate. q. xxij.  
ar. vij. in solutōe ad sextū. q̄ duplex est obsti-  
natio. s. s̄m quid et simpliciter. **P**rima ē i hac  
vita. **S**ecūda s̄o i damnatis t̄m. **I**dē dicit  
ibi. s. q. xxij. ar. xj. **I**tem. damnati non peni-  
tent de malis que fecerunt rōne culpe. s. rō-  
ne pene. vt dicit. s. **Tho.** iij. di. xiiij. q. j. ar. iij.  
q. iij. v. q. ij. arti. j. q. ij. Et ideo etiā iusto dei  
iudicio pena damnatoz erit eterna siue p̄pe-  
tua. **N**o. ad hoc similitudinē de duob; rapto